ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPJ.
AVE"jfJA Df"UT/4JC H'RNA'J.')O 5A1J1AtHA S/ - CENTRO. CcP 9.985-000 	JAPORA

CONCURSO PÚBLICO N2  01/2019

PUBLICADO NO ÓRGÃO oFICiA..d1t3I n.
2  03/2019 - retificação

DO MUNICíPIO

JORNAL:  J
EDIÇÃO: 	Lf 4 j 	3_3
EDITADO EM:  c.jj. 	..L.. 	2cjq

O Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital n2  01/2019, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes

à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através do Decreto r

1.299/2019, TORNA PÚBLICA a seguinte RETIFICAÇÃO ao Edital n.e 02/2019:

ONDE SE LÊ:
O Prefeito de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas no Edital ng 01/2019, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições

atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através do Decreto n°

1.299/2019, TORNA PÚBLICA a seguinte RETIFICAÇÃO ao Edital de Abertura n.e  01/2019:

LEIA-SE:
O Prefeito de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital ne 01/2019, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes

à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através do Decreto n

1.299/2019, TORNA PÚBLICA a seguinte RETIFICAÇÃO ao Edital de Abertura n.° 01/2019:

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Japorã/MS, 30 de outubro de 2019.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA

Prefeito de Japorã - MS

MARIA DE LOURDES BRAGA DA SILVAVIEIRA

Presidente da Comissão Orgarizadora de Concursos

Município de Japerã— MS

Gro.so do Sul .01 de Noembro de 2019 • Diário Oficial dos Município., do Lstado do Mato Grosso do Sul • ANO X N 2471

(;%I1IEIE IM PREFEITA MUNICIPAL DE IGL.VrEMI.
ESTADO 1)0 MATO GROSSO DO) SUL AOS QUINZE DIAS
IX) MÊS 1W. OUTUBRO Do ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE. E.

PATRICIA DERI.NL.SSOA' .VELLI SJ.-IRGA TTO ''LWIS
Prefeita

Publicado por:
Edncl.on Pelegnnell

Código IdentIflcador:CPR64A5

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATF.MI
LEI N° 2.219/2019

DISPÔE SOBRE A DENOMINAÇÃO DO
PARQUE NATURAL MUNICIPAL DO PIRAY E
DÁ PROVIIÊNCIAS CORREI.ATAS,

PATRkIA DERENUSSON NEIIJ MARGAVI'() MJNES,
Prefeita Municipal de Iguaremi. Estado de Mato Grosso do Sul, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lci.

FAZ. saber que a Câmara Municipal APROVOU e ela SANCIONA a
seguinte LEI:

Ari. 1" - O Parque Natural Municipal do Piray, criado conforme
"' 	-reto Municipal 0  305 20(14. passa a denominar-se Parque

- 	ural Municipal do Plray Milton Jorge Andrade Moreira.

Art. 2" - Compele ã Controladoria Ititerna Municipal promover as
alterações necesrias tia 1 .egislaçào Municipal.

Art. 3' - Compete à Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Meio Ambiente e à Secretaria Municipal de Obras,
InI'raestrutura e Serviços Urbanos promover a caracterização na planta
do Município e a instalação de placa indicativa nominativa. contendo
a tlentsnunaçàu do Parque. contorne especiliações dii artigo 1" desta
Lei.

Art. 4' -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL. AOS QUINZE DIAS
DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGI;ATEMJ
PORTARIA Y 155/2019

'CONCEDE LICENÇA \IATF.RNTT)ADF.
SERVIDORA QUE ESPECIFiCA".

Gabinete dA PrefeitA Municipal de Iguatemi, estado de mato grosso
do sul, aoS TRINIA DIAS do ms de OU I'LDRO de 110 ANO DE
dois ind e deL1NOVE.

PATRJcL4 DERE.'L'SSO.V N.ELLI M4RGATTO Nt.MiS
Prefeita Municipal

Publicado por:
Edneluon Pelegrinefli

Código Idcntllicador:9432D382

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

PLANEJAMENTO
CONCURSO PÚBLICO N" 01/2019 EDITAL N."0312019 -

RETIFI(:AÇÃO

O Prefeito de Japorã. Estado de Mato Grosso do Sul. no uso de suas
atribuições legais. mediante as condições estipuladas no Edital n°
01/2019. cm cont'ormidadc com a Constituição Federal e demais
disposições atinentes à matéria. em conjunto com a Comissão
Organizadora de Concursos, nomeada através do Derreto n
1.299 2019. 1-ORNA PUBLICA a seguinte RETIFICAÇÃO ao
Edital u. 02/2019:

ONDE SE LÊ:
O Prefeito de Mundo Novo. Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital n"
01/2019. em conformidade com a Constituição Federal e demais
disposições atinentes à matéria. em conjunto com a Comisào
Organiiadnra de Concursos. nomeada através do Decreto n
1.299 2019. TORNA PUBLICA a seguinte RETIFICAÇÃO ao
Edital de Abertura n.'Oi 2019:

LEIA-SE:
O Pref.itr de .Iuporã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais. mediante as condições estipuladas no Edital ir'
01121119. cm conformidade com a Constituição Federal e demais
disposições atinentes à matéria. cm conjunto com a Comissão
Organiiadora de Concursos, nomeada através do Decreto ti'

1.299 2019, TORNA PUBLICA a Seguinte RETIFICAÇÃO ao
Edital de Abertura n.5 01 2019:

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Japorà7vlS. 30 de outubro de 2019.

1 4NDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito de Japorã - MS

MARIA DE LOL RDES BRAGA DA SILVA VIEIRA
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos
Municipio de Japorã- MS

Publicado por:
Vandersun Costa da Cruz

Código Intificador:A9F,9613

P.l TRI('IA DERENL'SSON NELL! .41.4RGATTO NUNES

• eita

Publicado por:

Ednclson Pelegrinelli
Código Identiflcador:AAI)2 1191)

Patricia Derenusson NvIII Margatio Nunes. Pretila Municipal de
lunatemi. Iktado de Mato Grosso do Sul. no uso de suas atribuições
icttais.

RESOLVE:

- Conceder. Licença Maternidade. â servidora Gislaine Dias
Camargo Ramos , ocupante do cargo Efcua de Assistente Social.
por prazo de 180) cento e oitenta dias. de acordo com o Artigo 70 da
Lei Complementar if 077.2015.

Ii - Esta Portaria entrará em viuzor nesta Juta 30/10/2019. revogando
as disposições em contrario.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DEJARAGIMRI

CÂMARA MUNICIPAl. DE JARAGUARI
RESOLUÇÃO N." 028, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.

-INSTITUI A AVALIAÇÃO INDIVIDUAL DE DESEMPENHO
NO ESTÁGIO PROBATÓRIO E PROMOÇÃO POR
MERITOCRACIt DOS SERVIDORES DO PODER

t.EGISLATIO IX) '1 UNICÍPIO DE JARAGL:ARJ,MS".

RESOLUÇÃO N. 028, DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.

"Jfi/SIJTLiI .1 Á r'ALIAÇÀO INDIVIDUAL DE
DESEMPENHO NO -ESTÁGIO PROBATÓRIO E
PROMOÇÃO POR MER!TOCR.4 CIA DOS

www.d iariomunici pai .com.1r/assomasul 	 39